
178 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

QUANT.  1,00
VALOR TOTAL  R$ 23.963,00
PARA 224721
DESTINO SEMEL
ORIGEM SEMOB
ITEM 224788
DESCRIÇÃO SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS.
VALOR UNIT R$ 0,010
QUANT.  25
VALOR TOTAL  R$ 0,25
PARA 224835
DESTINO SEMEL
TOTAL GERAL: R$ 52.719,15
DATA DO 3º APOSTILAMENTO: 01/10/2021.

Protocolo: 714728

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2021-003SEMAS

A Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Locação do imóvel situado na Rua F, nº 286, Bairro União, para 

COOMPED, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
CONTRATADO MARIA JOSÉ MELO DA SILVA
VALOR R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 

ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 04 de Outubro de 2021

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 714722

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº: 20210211 

ORIGEM:PREGÃO ELETRONICO 030/2021 
Contratante: Fundo Municipal De Saude CNPJ 12.566.342/0001-52. Con-
tratada (O) R. F. Barile Ltda, CNPJ 29.230.269/0001-46. Objeto: Contrata-
ção de empresa para fornecimento de material de consumo, através pro-
grama Saúde na escola, para uso nas escolas com intuito de prevenção 
de combate ao covid-19. Valor Total: R$ 24.979,60 (vinte e quatro mil, 
novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 06 de 
outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Assinatura: 06 de outubro 
de 2021.

CONTRATO Nº: 20210212 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 030/2021 

Contratante: Fundo Municipal de Saude CNPJ 12.566.342/0001-52. Con-
tratada (O) D. P. Aguiar Eireli - Me, CNPJ 33.834.782/0001-13. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo, 
através programa saúde na escola, para uso nas escolas com intuito de 
prevenção de combate ao covid-19. Valor Total: R$ 104.334,46 (cento e 
quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos). 
Vigência: 06 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da 
Assinatura: 06 de outubro de 2021. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - 
Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 20210213 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 028/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal De Placas CNPJ 01.611.858/0001-55. 
Contratada (O) Martins E Santos Comercio De Combustível Eireli - Me CNPJ 
14.469.809/0001-71. Objeto: Contratação da empresa, para fornecimen-
to de 49.030,08 Litros de Óleo Diesel S-10 para o abastecimento de pa-
trulha mecanizada de terraplenagem da Prefeitura Municipal de Placas, 
para realizar serviços de aquisição de combustível para recuperação de 
45km de estrada no km 145, Placas/PA, conforme emenda parlamentar nº 
202141820002. Valor Total: R$ 262.801,23 (duzentos e sessenta e dois 
mil, oitocentos e um reais e vinte e três centavos). Vigência: 06 de outubro 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 06 de outubro 
de 2021.

CONTRATO Nº: 20210214 
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO 029/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55. 
Contratada (O W. R. P. Marques Eireli. CNPJ 22.814.959/0001-01. Objeto: 
Locação de Maquinário para Recuperação da Estrada Vicinal KM 145, Pla-
cas Pará, conforme Emenda nº20211820002. Valor Total: R$ 535.730,56 

(quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e seis 
centavos). Vigência: 06 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
Data da Assinatura: 06 de outubro de 2021. Leila Raquel Possimoser - 
Prefeita Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONTRATOS Nº 20210190; publicado no D.O.U seção 3 pág. 235 e DOE/
PA pág. 130 em 30/07/2021. ONDE SE LÊ: Valor Total: R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais); LEIA-SE: Valor Total: R$ 4.800,00 (quatro mil e oi-
tocentos reais). Gilberto Bianor Dos Santos Paiva - Secretario de Saude.

Protocolo: 714907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE:  8º Termo Aditivo do Contrato nº 25/2014 , Originário ao RDC 
01/2014/PMSVT PROCESSO Nº 032/2014. Contratada (O): L F Barbalho 
Junior Construções e Serviços - Me, CNPJ n° 02.912.679/0001-10. Obje-
to: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada Para Construção 
de Sistema de Abastecimento de Agua em Diversos Bairros no Municipio 
de Salvaterra. Conforme Fundamentação Legal nos termos do Art. 57, § 
1º,  Inciso I e VI, da Lei Federal Nº 8.666/93, e alterações posteriores. 
Fica prorrogado este termo aditivo - Prazo de Contrato de 01/10/2021 à 
01/10/2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a 
que se refere o presente Termo Aditivo.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 062/2020-PMST, Originário a 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020/PMST/SEMED. Contratada (O): B J Car-
doso de Miranda Eireli, CNPJ n° 25.108.613/0001-78. Objeto: Contratação 
de Pessoa Juridica Para Execução  de Reforma Geral da E. M. E. F. M Osca-
rina Santos No Municipio De Salvaterra. Conforme Fundamentação Legal 
nos termos do Art. 57, § 1º,  Inciso I e VI, da Lei Federal Nº 8.666/93, e 
alterações posteriores. Fica prorrogado este termo aditivo - Prazo de Con-
trato de 01/10/2021 à 01/06/2022. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 063/2020-PMST, Originário a 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020/PMST/SEMED. Contratada (O): B J Car-
doso de Miranda Eireli, CNPJ n° 25.108.613/0001-78. Objeto: Contratação 
de Pessoa Juridica Para Execução  de Reforma Geral da E. M. E. F. M Dom 
Pedro I no Municipio de Salvaterra. Conforme Fundamentação Legal nos 
termos do Art. 57, § 1º,  Inciso I e VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e altera-
ções posteriores. Fica prorrogado este termo aditivo - Prazo de Contrato de 
01/10/2021 à 01/06/2022. Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Protocolo: 714908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2021
Assunto: Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0001/2021, do 
tipo menor preço global, para atender o objeto do CONVÊNIO Nº 021/2021 
- SETRAN-Município. Objeto: Recuperação de estrada vicinais. Local: Sala 
da CPL, rua Nossa Senhora Santana, s/n, Centro, Sede do Município. Data 
da abertura: 29/10/2021. Horário: 10h:00min. Informações: Sala da CPL, 
de 8h:00min às 12h:00min e das 14h:00min às 17h:00min de segunda-
feira a sexta-feira ou licitacoes.convenios.smbpa@gmail.com

Santa Maria das Barreiras-PA, 07 de outubro de 2021.
Jucivaldo Barbosa da Silva

Presidente da CPL
Protocolo: 714909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2021 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais 
odontológicos Objetivando atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa: Ahcor Comercio de Produtos 
Odontologicos Ltda CNPJ: 37.556.213/0001-04. Valor R$ 307.302,78(tre-
zentos e sete mil trezentos e dois reais e setenta e oito centavos); Dental 
Sul Produtos Eireli CNPJ: 10.600.372/0001-02. Valor R$ 27.266,50 (vinte 
e sete mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos); P G Lima 
Com Eireli CNPJ: 23.493.764/0001-61. Valor R$ 26.678,50 (vinte e seis 
mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Jorge Luis da 
Silva Alexandre - Secretário de Saúde.


